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ДЕКАРТОВ ПРОИЗВОД. КООРДИНАТНА РАМНИНА 

 

1. ОТКРИЈ ГО ПОИМОТ 
 

Во правоаголен координатен систем внеси ги следните точки: 
 

Е1(-2,3) I(0,-1) J2(0,1) K(2,1) Е4(1,3) 

N(-3,2) Д(-1,3) E2(1,1) R(1,-1)  

B(-1,-1) J1(-2,2) E3(-1,2) Н(2,3)  

 
Прочитај ги зборовите кои се формираат  хоризонтално(буквите читај ги без 
индекс). За што станува збор? 
 
 

 
 

2. РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ 

 
1. Претстави го со граф декартовиот производ на множествата А={2,3}, B={20,30} 
 
2. Даден е декартовиот производ на множествата M и N :  
 

MxN={(3,3), (3,5), (1,3), (1,5), (2,3), (2,5), (4,3), (4,5)} 
 

Определи ги множествата M и N.  
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3. Дадени се множествата А={1,2,3,4,5}, B={3,4,5,6}. Одреди го табеларно 
декартовиот производ (А\B)xB. 
 
4. Нека точката А има координати А(3,4). Определи ги точките: 

а.B симетрична на А во однос на x-оската 
б.C симетрична на А во однос на у-оската 
в.D симетрична на А во однос на координатниот почеток 
 

5. Нацртај отсечка        во координатна рамнина и пресметај ја нејзината должина 
ако А(-2,3) и В(1,-1). 
 

3. ОТКРИЈ ЈА СЛИКАТА 
 
Следи ги упатствата во задачата и откриј за која слика станува збор: 
 
1. Нанеси ги во правоаголен координатен систем следните точки: 

 
а потоа спои ги последователно. Што доби? 
 
2. Нанеси ги во правоаголен координатен систем следните точки: A(-5,1), B(-3,-1), 
C(2,-1), D(4,1), M(-1,1) и А. Потоа спои ги М и F(-1,8).На крај спои ги со ред точките 
H(-1,2), I(-3,2), F, G(3,2) и Н. . Што доби? 
 
3. Нанеси ги во правоаголен координатен систем следните точки:  
 
 
 
 
Што доби? 
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